actus sum. 13, 43, 7 ad necessitatem belli civili detrusum. 4, 56, 5 missa navali copia cf. α tolerare. 1, 71, 8 armis modo et equis ad bellum sumptis. III, 9, 14 qui solus ad id b. artes bonas attulisset. 16, 1, 13 ne .. reges Numidarum .. cupidine auri ad bellum accenderentur. 14, 58, 17 cf. *adusque*. I, 62, 14 quem (exercitum) *in* bellum agebat. 14, 32, 22 quam (provinciam) avaritia eius in bellum egerat. 1, 55, 12 Segestes consensu gentis in bellum tractus. 2, 52, 8 accolae in b. traxit. III, 61, 2 nullo in bellum adhortante, multis ad transitionem. 3, 38, 17 ne in b. atrox coalescerent. d) α) IV, 32, 6 *absisteret bello*. 4, 23, 2 is annus populum R. longo adversum Taefarinatem bello absolvit. 12, 45, 18 nisi Pharasmanen bello absterruisset. — G 14, 11 bello tueri. 15, 6, 6 bello defendere cf. oppos. 5. D 37, 34 bello vexari. II, 56, 1 Italia gravius atque atrocius quam bello afflictabatur. III, 46, 7 flagrare Italiam bello .. accepere. 12, 54, 15 arsisset bello provincia. 3, 34, 6 neque enim, ut olim, obsideri urbem bellis. 73, 9 quamquam .. ingentibus b. labaret res p. III, 50, 17 in regione bello attrita. IV, 75, 4 urbem atque Italiam interno b. consumptam. 52, 12 bello et armis rem p. attollere. 1, 18, 15 bello perdere cf. oppos. 2. II, 7, 6 bello perire cf. oppos. 5 et G 14, 14. 11, 16, 2 amissis *per* interna b. nobilibus. III, 46, 17 quem (exercitum) spargi per provincias et externo b. inligari pars consilii .. erat. 15, 1, 7 (Vologeses) multis ex eo bellis inligatus. IV, 55, 19 omnis exercitus suis quemque bellis distineri' 14, 25, 5 Parthi Hyrcano b. distinebantur. V, 8, 9 quo minus .. mutaret, Parthorum bello prohibitus est. IV, 17, 24 Caesarum Augustum bello provocatum. 56, 20, 13, 37, 2 bello incur sare, infensare cf. oppos. 5. 1, 45, 8 si imperium detrectetur, bello certaturus. 2, 79, 11 ne castra corruptoribus, ne provinciam bello temptet. 88, 14 bello victus cf. oppos. 1. 15, 46, 5 clades accipitur bello cf. oppos. 2. A 17, 7 bello amplecti cf. oppos. 5. I, 15, 8 bello adipisci cf. oppos. 3. 12, 58, 9, 14, 55, 7 bello merere. I, 50, 18 bello scire cf. A. b. — I, 77, 2 Vitellio ad capessendam principatus fortunam bello opus erat. III, 11, 18 bello frui cf. oppos. 4. 3, 44, 10 mutare cf. oppos. 2. 4, 23, 7 qui (Mauri) libertos regios et servilia imperia bello mutaverunt. — Praeter ea exempla, quae sub A. b. et B. c. et C. allata sunt, *ablat. temp. leg.* II, 86. 14, 61 cf. oppos. 2. I, 16, 15 nos bello et ab aestimantibus adsciti. 71, 11 (Celsum) mox bello inter duces delegit cf. 13, 9, 17 s. D. a. a. IV, 40, 8 redderentur bello rapti. 15, 72, 4 gesta bello expositurus. β) A 32. G 13. I, 5, 63. II, 77 *in* bello cf. oppos. 2. A 11, 16 Gallos in bellis floruisse acceperimus. II, 34, 2 crebris, ut in civili b., transfugiis. IV, 2, 6 ceteri .. ut in bello obscuri, ita praemiorum expertes. 28, 11 *per* omne id b. meliore usi fide quam fortuna. 4, 26, 8 cognitis Ptolemaei per id b. studiis. 55, 6 *per* bella. 1, 3, 29 *inter* bella cf. A. b. I, 51, 9 *ante* b. 1, 78, 3 *post* b. civilia. — G 22, 9 *de* bello consultare. II, 1, 21 de bello agitantibus. 32, 3 de toto genere belli censere. III, 76, 9 *de* bello tantum inter

convivia loquebantur cf. III, 54, 5 mirum apud ipsum de bello silentium. 15, 25, 7 nec dubitatum de bello. 1, 16, 3 *ex* civili b. spem praeiorum ostendebat (princeps). 4, 72, 12 postquam non subveniebatur, remedium ex bello cf. A 29, 4 in luctu bellum inter remedia erat. 12, 12, 3 quantum *sine* bello dabatur, revocare priscum morem. 13, 37, 19 sin perstaretur *in* bello. 4, 35, 5 b. civilis *causa* populum per contiones incendo? e) D 37, 35 proeliatores bella .. ferunt cf. oppos. 2. G 1, 5 quos (gentes ac reges) bellum aperuit. II, 17, 1 aperierat iam Italianum b. 77, 15 aperiet et recludet contexta .. partium volnera b. ipsum. I, 65, 2 veterem discordiam proximum b. accenderat. II, 6, 7 quos omnes trans mare secutum est civile b. IV, 65, 9 eos b. absumpit. 12, 39, 15 cf. oppos. 1. V, 12, 20 donec propinquibus Romanis b. externum concordiam pareret.

belua. G 17 eligunt feras et detracta velamina spargunt maculis pellibusque beluarum, quas exterior Oceanus atque ignotum mare gignit. 2, 24 miracula narrabant, vim turbinum et inauditas volucres, monstra maris, ambiguas hominum et beluarum formas. 4, 72 quis (Germanis) ingentium beluarum feraces saltus, modesta domi armenta sunt.

bene, melius, optime. D 12 aureum saeculum .. poetis .. abundabat, qui *bene* facta canerent, non qui *male* admissa defenserent. I, 7 inviso semel principi seu b. seu male facta *parem *invidiam adferabant. D 34 nec b. nec male dicta dissimulare [nec male add. Pithoeus]. 40 b. constituae civitates. A 4 locum (Massiliam) Graeca comitate et provinciali parsimonia mixtum ac b. compositum. 5, 1 uxoris facilis et cum artibus mariti .. b. composita. I, 64 quamquam b. de partibus meritus. III, 20 non se .. pretium eripere *tam* b. meritis. 4, 44 Lentulo .. gloriae fuerat b. tolerata paupertas. D 8 bene intellegit. 40 nec b. famam eloquentiae Cicero tali exitu pensavit. I, 16 impletum est omne consilium, si te b. elegi. 1, 26 nulla b. faciendi licentia. 3, 44 miseram pacem vel bello b. mutari. 74 b. gesta re (i. e. factum) publica. 13, 36 incautos barbaros et b. gerendae rei causum offerri. 4, 31 principis amicitia diu prospera, numquam b. usum. 6, 48 b. Arruntium morte usum. 14, 51 ego me b. habeo. — A 24 interiora parum, *melius* aditus portusque .. cogniti cf. com. crit. IV, 57 m. divo lulio .. notos eorum animos. D 11 securitatem melius innocentia tueor quam eloquentia. 21 (fecerunt carmina) non m. quam Cicero, sed felicis. II, 69 virtute quam pecunia res Romana m. stetit. 1, 34 discedere in manipulos iubet: sic m. audituros responsum: non recte expl. Wex Agr. 1852 p. 156 melius fore, sic audire (anhören) responsum cf. infra 2, 44. 6, 4. 6, 36 peritia locorum ab Hiberis m. pugnatum i. e. secundiore eventu. 13, 6 m. evenisse disserunt, quam si .. 14, 43 super omnibus negotiis m. atque rectius olim provisum (in civitate). 15, 6 an m. hibernavisse in extrema Cappadocia .. quam. 27 Vologesen m. societate R. quam damnis mutuis genti Parthorum consulturum. 52 m. .. in publico patraturos quod pro re p. suscepissent. — 2, 44

iuvenem urbano luxu lascivientem melius in castris haberi. 6, 4 Trio aemulationem inter collegas . . m. oblitterari respondit. *in ellipsi* G 19 melius quidem adhuc eae civitates, in quibus tantum virgines nubunt. 1, 43 m. et amantius ille qui gladium offerebat. 4, 38 m. Augustum, qui speraverit. — A 1 virtutes isdem temporibus *optime* aestimantur, quibus facilime giguntur. II, 46 ne o. meritos milites desereret. 1, 79 optume rebus mortalium consuuisse naturam.

beneficentia. 12, 20 quanta pervicacia in hostem, tanta beneficentia adversus supplices utendum.

beneficium. a) a) D 9 nec aut amicitiam inde (i. e. e recitatione) refert aut clientelam aut mansurum in animo cuiusquam beneficium i. e. dauernde verpflichtung: Roth. — IV, 3 tanto proclivius est iniuria quam beneficio vicem exsolvere, quia *gratia* oneri, ultio in quaestu habetur. 4, 18 beneficia eo usque laeta sunt, dum videntur exsolvi posse. IV, 63 Civilem beneficium memoria flexit, quod filium . . honorata custodia habuerant. 12, 8 Seneca fidus in Agrippinam memoria beneficii et infensus Claudio dolore iniuriae credebatur. 13, 21 nihil pro innocentia, quasi diffideret, nec *de beneficiis, quasi exprobraret, disseruit (Agrippina). 26 criminum manifestos (libertos) merito ad servitutem retrahi, ut metu coercantur quos beneficia non mutavissent [Halm beneficia commutavissent]. 27 manu mittendi duas species institutas, ut relinqueretur paenitentiae aut novo beneficio locus. 37 redintegrata amicitia, quae novis quoque beneficiis locum aperiret. — 11, 3 hortantibus quibusdam inediā et lenem exitum, remittere beneficium Asiaticus ait (sc. Claudio), qui liberum mortis arbitrium ei permiserat, ut Nipp. explic., sed rectius benef. explies de vita finienda per inediā). — D 8 ad has ipsas open possunt videri *beneficio eloquentiae venisse*. b) A 42 nec erubuit (Domitianus) invidia. I, 1 mihi Galba, Otho, Vitellius nec beneficio nec iniuria cogniti. III, 55 vulgus ad magnitudinem beneficiorum hibat. 1, 75 ceteri silentium et paupertatem confessioni et beneficio praeposuere. 3, 60 senatus maiorum beneficia (gnadenwilligungen), socrorum pacta, regum etiam . . decreta . . introspexit. 4, 40 ad ea Tiberius landata pietate Sciani suisque *in eum* beneficiis modice percursi . . adiunxit. b) *promotione ad militarem gradum* I, 25 stimulant primores militum per beneficia Nymphidii ut suspectos. IV, 48 aequatus inter duos beneficiorum numerus.

benevolentia. IV, 76 neque Treveros aut Lingonas benevolentia contineri: resumpturos arma, ubi metus abscesserit. 6, 36 metu magis quam benevolentia subiecti. 11, 1 per speciem benevolentiae moneret Claudium. 4, 4 addidit orationem Caesar multa cum laude filii sui, quod patria benevolentia *in fratribus liberos* foret. 39 benevolentia patris Augusti et mox plurimis Tiberii iudiciis (durch vielfache anerkennung von seiten des Tib.: Nipp.) ita insueuisse (Seianum), ut . . 6, 2 Tiberius . . egit gratis benevolentiae patrum. 13, 21 Domitia inimicitis gra-